

Reparatia capitala a blocului B2 al gradinitei de copii nr. 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 33 750,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucraari generale de constr				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,300	546,60	163,98
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	3,000	25,20	75,60
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	3,900	25,20	98,28
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,320	257,60	82,43
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,000	25,20	126,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	262,000	21,40	5 606,80
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	44,000	98,04	4 313,76
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,000	54,80	1 041,20
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	2,500	546,60	1 366,50

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	121,000	21,40	2 589,40
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,200	54,80	723,36
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,000	45,80	458,00
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	79,000	21,40	1 690,60
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,050	1 560,00	78,00
15	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,000	33,00	66,00
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,000	63,60	636,00
		Total lucraari generale de constr				19 115,91
		Inclusiv salariu				16 687,56

		Total	Lei	19 115,91
		Asigurari sociale	24,00 %	4 005,01
		Transportarea materialelor	7,00 %	52,37
		Total	100,00 +	23 173,29
		Cheltuieli de regie	14,50 %	3 360,13
		Total	100,00 +	26 533,42
		Beneficiu de deviz	6,00 %	1 592,01
		Total	100,00 +	28 125,43
		TVA	20,00 %	5 625,09
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		33 750,51

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația capitală a blocului B2
al grădiniței de copii nr. 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 33 750,51 Lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	55,584	80,00	4 446,72
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,360	60,00	1 041,60
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,200	60,00	2 112,00
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,558	60,00	753,48
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,600	60,00	216,00
6.	7422010060100	Timplar	h-om	2,499	60,00	149,94
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,100	60,00	66,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,198	60,00	7 751,88
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,499	60,00	149,94
Total manopera						16 687,56

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,156	30,00	694,68
2.	4100126202818	Apa	m3	1,780	30,00	53,41
Total materiale de construcții						748,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,446	100,00	44,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,090	130,00	921,70
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,130	600,00	78,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,060	600,00	636,00
Total utilaje de construcții						1 680,26

Total	Lei	19 115,91
Asigurari sociale	24,00 %	4 005,01
Transportarea materialelor	7,00 %	52,37
Total	100,00 +	23 173,29
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 360,13
Total	100,00 +	26 533,42
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 592,01
Total	100,00 +	28 125,43
TVA	20,00 %	5 625,09

Total deviz:

33 750,51

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Repara?ia capitalr a blocului B2 al
grrdini?ei de copii nr. 2**

Investitor Primaria orasul Otaci

Catalog de pre?uri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari generale de constr				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaaje pina la 150 kg/mc	m3			546,60
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			257,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	100,00	8,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	130,00	1,30
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			98,04
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	130,00	1,95
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			54,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	130,00	6,50
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			546,60
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	130,00	1,30
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			54,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	130,00	6,50
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			45,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	130,00	2,60
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	130,00	1,30
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 560,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,00
15	TRIIA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	600,00	63,60

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.